Fungus, figura varius; fructificationis pulvrisculo compacto, friabili, sacculo inclusu.

Ustilago Segetum, (Sot-ax, Brand i fäd), de qua tam multum invenies scriptum, hujus etiam generis videtur & ad *Lycoperdon variolosum* proxime accedit. Sunt quidem, qui contendunt, hancce materiali carbonarium non esse nisi congeriem multarum animalculorum myriadum. Sed de *Lycoperdis* aliisque *Fungis* idem cogitant, vid. LINN. Amœn. Acad. Vol. VII. p. 396, sqq. & WEIS, Crypt. p. I -- 8.

1--8. Et in cellulis, clavam *Clavarie militaris* constituentibus, etiam minutissima animalcula nuperrime sibi videre vi-
sus est D:rus OTT. FR. MÜLLER, vid. Besch. der Berl. Nat.
Freunde, I:ster B. Berl. 1775. 8:o f. 152. 156. 159. sqq.
Unde igitur sequeretur, ut omnes in Regnum Animale
amandarentur. Verum rationes mihi non adhuc satis-
faciunt. Pluribus opus est experimentis, et usque dum
illa fuerint instituta, publicique juris facta, Fungos in
Regno Vegetabili retinere consuliū duxerim, & neque
ustilaginem segetum a *Lycoperdo varioloso* loco sejungere,
neque *Clavariam militarem* a ceteris duabus supra nomi-
natis, in quibus, quantum scio, nihil, quod vivum refe-
rat, adhuc detectum est, nec ego simile quidpiam in
aliis Fungis detegere potui, et si pulvisculum plurimum,
quin & *Equiseti arvensis*, tum in aëre ex ejus impulsione
tum in aqua ex illius vi massam istam pulverulentam
penetrandi atque separandi, se motitatem, armato ocu-
lo saepius observavi.

Valde suspicor, *Lichenem* etiam *globiferum* ad *Sphæ-*
rias esse referendum. Illius enim tubercula, initio clau-
sa, ætate pluribus rimis apice fatiscunt & nucleus ostendunt
inclusum, ex materia atra, pulverulenta, densata
constantem. Neque adeo multum ab hoc genere differre
videtur *Lichen fragilis*, licet pulvisculus ille in tuberculis,
quantum adhuc animadverti, in massam non bene co-
haereat.

Hoc jam scripto & qua partem quoque impresso in,
manus incidit libellus: *Observazioni sopra la Ruggine del*
Grano, in Lucca, 1767. 8:o, cuius auctor, D:rus FEL.
FONTANA multis argumentis evicit, *ustilaginem* nominatam
esse aliquod vegetabile. Scilicet est fungulus gregarius,
stipitatus, rubiginosus, vel ovalis, omnes similes & æ-
quales, vel diverse figuræ & magnitudinis, singuli au-

tem instructi stipite pellucido, capitulo conico, excavato & in ejus cavo locata glandula, capitulum superante, vid. p. 29 - - 35 & Tabula adfixa. Hi funguli ut primum in aquam sunt immissi, movere se incipiunt, tamquam vita praediti essent. Sed hic motus, aqua inter illos bene penetrata & sic glutine, quo connectuntur, soluto, post aliquot temporis momenta cessat, ideoque ex sola aqua se insinuante exoritur, vid. p. 36. sqq.

OBS. 6. MUCORES perennes, si *M. Embolum* ceterosque illi similes exceperis, ad *Trichias* suas retulit HALL. l. c. p. 114. sqq. T. 48., ad *Clatbros* HUDES. l. c. p. 631. sq., ad *Lichenes leprosos*, saltim unicum, Scop. l. c. p. 360., WEB. l. c. p. 198. sq., SCHREB. Spic. p. 134., RETZ. l. c. p. 224. Sed sine ullo dubio distinctissimi, novum constituant genus, inter Algas proxime *Lichenibus* locandum, cui nomen *Sphaerocephali* vellem imponere & sequentem addere characterem:

Crusta leproso-farinacea; capitulo globoso, villoso; villis fructificationis pulvere maculante immixtis.

Scilicet omnibus est *crusta* tenuissima, leprosa, farinacea. *Stipes* tenuis, filiformis, erectus, longus. Inter septem, quas habeo, species unica tantummodo est acaulis. *Capitulum* globosum, tribus constans partibus, si verticaliter secatur, conspicuis, nempe inferne *cupula* cum materia tenui, solida, fusca, per fundum extensa & recta *membranula*, mollieris substantiae, pallida, concava, per dissectionem lunulam decrementem referente & repleta *massa capillacea*, globosa, cupulam superante, ex pilis condensata brevissimis, erectis, pulvere inquinante onustis, haud raro deciduis & cupulam cum sua materia, saepius deinde accrescente & in vagas rimas dehiscente, calvam relinquenteribus.

OBS.

OBS. 7. *Mucor septicus*, quoad investigare licuit, non ex vesiculis stipitatis consistit, sed, ut duæ etiam aliae, quas possideo, species, ex filis longissimis, subtilissimis, densissime contextis, capillaceis, quæ, fungo recenti vel humido, unam massam unctuosam constituant, sed, illo adulto vel siccato, optime distingvi & separari possunt. Omnes præterea humida & umbrofa amant, sub corticibus arborum, sub pavimentis vel in parietibus proveniunt centrifugæ, recentes frætent, siccatae inodoræ, mollissimæ, optimæ alutæ similes, pulvisculo per superficiem sparso, præsertim in centro, ubi etiam tubera in formam minutorum uberum elongata haud raro conspicuntur exorta. Possit igitur character genericus esse:

Fungus unctuosus, centrifagus; fructificationis pulvisculo per superficiem & maxime in centro sparso.

§. III.

Tandem non nulla genera, quorum locum vel characterem mihi dubium fecerunt observationes, in quasdam illorum species institutæ, proponam ulteriori examini subjicienda.

OBS. 1. *VERBENA officinalis*, ad Didynamiam certissime pertinet, ut reliquæ omnes *Verbenæ* tetrandræ, quæ si a Diandris non separandæ judicentur, totum hoc genus majori fortassis jure heic, quam in Diandria, collocaretur, quum Tetrandræ Diandas numero superent.